



Kulturalny przewodnik weekendowy na lato [KONKURS]

2019-07-17

W ten weekend zaczyna się w Krakowie festiwalowe szaleństwo! Nie dość, że rozpoczynają się Krakowskie Miniatury Teatralne, to jeszcze do naszego miasta w ten weekend przyjeżdża też trasa Męskie Granie! Przedpremierowe seanse najnowszego filmu Jima Jarmuscha oraz seanse pod chmurką powinny zadowolić najbardziej wybrednych kinofilów. Sprawdźcie nasz przewodnik i bądźcie na bieżąco!

Najbardziej rozpoznawalna trasa koncertowa w Polsce! Tak, to **Męskie Granie zawita do Krakowa w najbliższą sobotę**. Chociaż bilety rozeszły się dosłownie w mgnieniu oka, aż żal nie wspomnieć o tym wydarzeniu. W końcu nie codziennie zdarza się, by na jednej scenie wystąpili **Organek, O.S.T.R., Nosowska, Bass Astral & Igo, Natalia Przybysz, Jamal** no i oczywiście - **Męskie Granie Orkiestra**, w tym roku w składzie: Igo, Organek, Krzysztof Zalewski i Nosowska. Już nie możemy doczekać się tego, co zaprezentują w **Muzeum Lotnictwa Polskiego w sobotę od godz. 17!**

Jego utwory zagościły w najpopularniejszych amerykańskich serialach, takich jak **“Ozark”**, **“Elementary”** czy **“Good Behaviour”**. Teraz możecie posłuchać jego utworów na żywo. **Daniel Spaleniak, bo o nim mowa, wystąpi w najbliższy piątek o godz. 20 w Cafe Szafe**. Jego eteryczne, bluesowo-folkowe utwory znają już widzowie na całym świecie. Daniel ma na koncie już cztery albumy, które spotkały się z uznaniem fanów i krytyków muzycznych. Jego trzecia płyta „Life is somewhere else” była nominowana do nagrody Fryderyki 2019 w kategorii „Blues/Country”. A **na płycie “Burning Sea” zebrał swoje utwory, które trafiły na soundtracki filmowe lub telewizyjne**. Warto posłuchać go na żywo!

Rozpoczyna się **kolejny tydzień Letniego Taniego Kinobrania!** Od piątku w **Kinie pod Baranami** obejrzycie filmy, które Was poniosą! Na ekranie pojawią się m.in. na ekranie m.in.: **Rami Malek, Lady Gaga, Ryan Gosling (w dwóch filmach!), Gregory Peck, Audrey Hepburn, Tom Hiddlestone, Natalie Portman**. Tą ostatnią zobaczycie w filmie “Vox lux”, gdzie aktorka wciela się w rolę gwiazdy pop, która przeżyła poważną tragedię. Jak wpłynęło to na jej osobowość? Odpowiedź po seansie! A Goslinga zobaczycie w dwóch filmach Damiena Chazelle’a: świetnym musicalu “La La Land”, a także biografii Neilla Armstronga pt. “Pierwszy człowiek”. Z kolei miłośnicy klasyki będą mieli szansę obejrzeć “Rzymskie wakacje” na dużym ekranie. **Nie zabraknie też oscarowych musicalowych hitów, czyli “Bohemian Rhapsody” i “Star is Born”**. Polecamy!

KONKURS

Rozdajemy podwójne zaproszenia na **poniedziałkowy (22.07., godz. 15) seans filmu “Biały kruk”** w reżyserii Ralpa Fiennesa w Kinie pod Baranami. Co trzeba zrobić, żeby wygrać? **Napiszcie krótko, jaki jest Wasz ulubiony film muzyczny i dlaczego?** Odpowiedź podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 19 lipca do godz. 14** w tytule maila wpisując KINO POD BARANAMI. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Wielkimi krokami do polskich kin zbliża się najnowszy **film Jima Jarmuscha, czyli “Truposze nie umierają”**. Jarmusch i zombie? Okazuje się, że tak, jest to możliwe! **W sennym miasteczku Centerville coś nie gra. Wielki księżyc wisi jakby niżej niż zwykle, godziny**



dnia przychodzą niespodziewanie, a zwierzęta zachowują się tak, jak nie zachowywały się wcześniej. I nikt nie wie dlaczego. Doniesienia mediów są złowieszcze, naukowcy wydają się skonfundowani. Ale nikt nie przewiduje tego, co za chwilę spotka Centerville – umarli nie umarli. Wstają z grobów i brutalnie polują na żywych. Mieszkańcy miasta muszą walczyć o przetrwanie. W rolach głównych przede wszystkim ulubieni aktorzy reżysera, m.in. **Bill Murray, Adam Driver, ale także Tilda Swinton czy Selena Gomez.** Przedpremierowe pokazy m.in. **w piątek o godz. 20:15 w Kinie pod Baranami oraz w piątek i sobotę w Kinie Mikro o godz. 21.**

Festiwal Muzyki Polskiej dobiega końca! To już ostatni weekend wydarzenia wypełnionego muzyką polskich kompozytorów ze wszystkich epok. **W piątek o godz. 19 w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha usłyszymy dzieła Fryderyka Chopina czy Karola Szymanowskiego** w wykonaniu pianistki z Luksemburga, Cathy Krier. Z kolei **w sobotę o godz. 19 w Nowohuckim Centrum Kultury** na zakończenie festiwalu wystąpi **Capella Cracoviensis** pod batutą Jana Tomasza Adamusa. Usłyszymy w ich wykonaniu **“Halkę” Stanisława Moniuszki** we włoskiej wersji językowej. Melomanów serdecznie zapraszamy!

Kto powiedział, że na wakacje Kraków zapada w teatralny sen? Przeczą temu **Krakowskie Miniatury Teatralne, czyli letni przegląd, który po raz kolejny zagości w kilku lokalizacjach w naszym mieście.** Pierwszy spektakl zobaczymy w sobotę **w Teatrze Variete o godz. 18,** a będą to **“Dzieła wszystkie Szekspira (w skróconej wersji)”.** Aktorzy Teatru Montownia, podejmą się zadania z pozoru niemożliwego: przedstawią Widzom wszystkie dzieła Szekspira w ciągu jednego wieczoru! Będą cytaty z najślawniejszych dramatów, żarty ze stereotypowej znajomości dzieł słynnego twórcy, a także m.in. **“Tytus Andronikus w programie kulinarnym” i “Hamlet” w wersji przyspieszonej.** Dzień później, w niedzielę **Grażyna Wolszczak i Piotr Cyrwus wystąpią w spektaklu “Kandydat”,** który opowiada historię kandydata na prezydenta i jego trenerki. Od samego początku kandydata poznajemy jako niekompetentnego i niekoniecznie inteligentnego człowieka, który łatwo ulega manipulacji oraz presji ze strony swojej partii. Jednakże dalszy ciąg zdarzeń rzuca nam zupełnie inne światło na całą sytuację. **Spektakl również w Variete, o godz. 19. Festiwal potrwa do 30 lipca.**

Kazimierz Summer Festival to wydarzenie, które przez całe lato zapewnia rozrywkę i kulturę w Galerii Kazimierz. W najbliższą sobotę polecamy Wam w ramach tej imprezy **występ Teatru Pijana Sypialnia pt. “Teatr na leżakach”.** Ten największy niezależny teatr w kraju słynie z wystawiania spektakli w modnych, letnich miejscówkach w festiwalowej atmosferze. **Akcja ich widowiska dzieje się w karczmie, zarządzanej przez Gospodynię Aurelię i jej męża Bonifacego** (którego wielką słabością są pierogi z kartoflami). Do gospody przybywa grupa przebiegłych komediantów, a jeden z nich zakochuje się w młodej karczmarce. Dziewczyna przyrzeka mu swoją miłość w zamian za... głowę wilka. Sielską atmosferę krainy, gdzie żywot upływa na ucztowaniu i grach miłosnych, podkreślają **biesiadne pieśni Stanisława Moniuszki i Fryderyka Chopina.** Zapraszamy w **sobotę o godz. 17!**

BAL na Zabłociu niezmiennie zaprasza na swoje kino plenerowe! W najbliższą sobotę zobaczymy tam jedno z lżejszych dzieł braci Coen, czyli **komedię kryminalną “Tajne przez pufne”.** **Osbourne Cox (John Malkovich) jest tajnym agentem CIA starającym się nie stracić zajęcia. Harry Pfarrer (George Clooney) jest szeryfem w ministerstwie skarbu, ale nie może sobie poradzić ze swoją próżnością.** Kiedy Ozzie zostaje wyrzucony z pracy,



postanawia opisać wszystkie poufne działania CIA, nie zdając sobie sprawy z tego, jak niewiele wie. Szkic wspomnień trafia jednak do kolejnej z kochanek Harry'ego, szalonej pracownicy siłowni Litzke (Frances McDormand) i jej głupkowatego kolegi Chada Feldheimera (Brad Pitt). Myślą, że weszli w posiadanie niesamowicie ważnych informacji... **Seans rozpocznie się o godz. 21.**

Powróciło też kino letnie przed Galerią Krakowską. Co ciekawe, o tym, **jakie filmy będą wyświetlane na pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego decydują widzowie** w ramach głosowania w mediach społecznościowych. **W najbliższą sobotę o godz. 21 zobaczymy hitową komedię, czyli film "Bajecznie bogaci Azjaci".** Pochodząca z Nowego Jorku Rachel Chu zgadza się pojechać ze swoim długoletnim chłopakiem — Nickiem Youngiem do Singapuru na ślub jego najlepszego przyjaciela. **Rachel denerwuje się przed spotkaniem z rodziną Nicka. Okazuje się, że to nie tylko potomek jednej z najzamożniejszych rodzin w kraju, ale także jeden z najbardziej pożądanых kawalerów.** Fakt, że Rachel jest jego dziewczyną, sprawia, że biorą ją za cel zazdrosne panny z towarzystwa. Idealny ciepły film na letni wieczór!

W najbliższy weekend polecamy Wam też odwiedzić Historyland! To nietypowe muzeum znajdujące się w budynku starego dworca PKP, w którym historię Polski i Polaków można odkrywać w wyjątkowy sposób. **Znajdziemy tu bowiem makiety obrazujące ważne wydarzenia i zabytki, które zostały zbudowane z ponad miliona klocków LEGO i wyposażone w różnorodne interaktywne rozwiązania.** Znajdziemy tam między innymi takie makiety, jak osada w Biskupinie, Drzwi Gnieźnieńskie, bitwa pod Grunwaldem, bitwa pod Oliwą, klasztor na Jasnej Górze, obrona Westerplatte, bitwa o Monte Cassino czy Stocznia Gdańska. Te wszystkie cuda prezentowane są z wykorzystaniem multimedialnych pokazów, mappingów, animacji, gogli VR, technologii 360 stopni, a także licznych interaktywnych gadżetów. **W najbliższy weekend dzieci mogą wziąć też udział w warsztatach kulinarnych czy artystycznych, na które obowiązują wcześniejsze zapisy.** Brzmi jak dużo dobrej zabawy!

KONKURS

Mamy dla Was podwójny voucher na wystawę główną w **HistoryLandzie!** Co musicie zrobić, żeby je wygrać? Odpowiedzcie poprawnie na pytanie: **Który kraj jest ojczyzną klocków LEGO?** Odpowiedź podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku, 19 lipca do godz. 12** w tytule maila wpisując HISTORYLAND. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.